

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Allgäuer Brauhaus AG, Beethovenstr. 7, 87435 Kempten / Allgäu											
001423	Büble Bayrisch Hell 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,7							
001424	Büble Edelbräu 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	5,5							
001436	Büble Edelweissbier 30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,3							
001422	Büble Edelweissbier 50	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	50	5,3							
001433	Büble Festbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,5							
Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH & Co.KG, 28199 Bremen, Germany											
001596	Beck's Pils 30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
001595	Beck's Pils 50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
022068	Haake Beck 30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
022070	Haake Beck Kräusen 30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	4,9							
022067	Haake Beck Pils 50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
Augustiner-Bräu Wagner KG, Verwaltung und Braustätte:, Landsberger Straße 31-35, 80339 München											
001428	Augustiner Dunkel 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,6							
001429	Augustiner Edelstoff 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,6							
001426	Augustiner Edelstoff 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,6							
001427	Augustiner Festbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	6,0							
001425	Augustiner Lager Hell 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,2							
Badische Staatsbrauerei Rothaus AG, D-79865 Rothaus im Schwarzwald											
001970	Rothaus Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,1							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Bayreuther Bierbrauerei AG 95445 Bayreuth											
022106	Aktien Landbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Röstmalzbier, Hopfen, Hefe	30	5,3							
022149	Bayreuther Hell 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
Bayrische Staatsbrauerei Weihenstephan, 85354 Freising											
001234	Weihenst.Festbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	5,8							
001247	Weihenst.Festbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50	5,8							
001235	Weihenst.Hefe Dunkel 30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe	30	5,3							
001258	Weihenst.Hefeweiß.alkfr30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe	30	<0,5	16	0,0	0,0	2,9	0,0	0,7	0,0
001241	Weihenst.Hefeweizen 30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe	30	5,4							
001240	Weihenst.Hefeweizen 50	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe	50	5,4							
001244	Weihenst.Korbinian 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	7,4							
001237	Weihenst.Kristall 30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen	30	5,4							
001238	Weihenst.Original 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50	5,1							
001249	Weihenst.Pilsner 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	5,1							
001242	Weihenst.Pilsner 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50	5,1							
001246	Weihenst.Trad. Dunkel 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	5,2							
001243	Weihenst.Vitus 30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe	30	7,7							
Benediktiner Weißbräu GmbH, 82488 Ettal											
001263	Benediktiner Naturtrüb 30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,4							
Berliner Bürgerbräu GmbH , Indira-Gandhi-Str. 66-69, 13053 Berlin											
001365	Bürgerbräu Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	5,0							
022126	Bürgerbräu Rotkehlchen 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	5,3							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Berliner Kindl Brauerei AG , Indira-Gandhi-Str. 66-69, 13053 Berlin											
001101	Kindl Jubiläums Pils 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	30	5,1							
001100	Kindl Jubiläums Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	5,1							
001997	Kindl Faßbrause(Rixd.) 30	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Malzextrakt aus GERSTENmalz, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam-K, Aspartam* und Saccharin-Natrium; *enthält eine Phenylalaninquelle	30	0,0	19	0,0	0,0	4,4	4,4	0,0	0,0
Berliner-Kindl-Schultheiss Brauerei GmbH, Indira-Gandhi-Str. 66-69, 13053 Berlin											
001371	Berliner Pilsner 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	30	5,0							
001370	Berliner Pilsner 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	5,0							
001131	Märkischer Landmann 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	30	4,9							
001130	Märkischer Landmann 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	4,9							
001115	Potsdamer Rex Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	4,8							
001391	Schulth.Pilsener 30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	30	5,0							
001390	Schulth.Pilsener 50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	5,0							
Bitburger Braugruppe GmbH , Römermauer 3 , 54634 Bitburg , Deutschland											
001252	Bitburger A-fr. 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0,0	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
001251	Bitburger Pils 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001250	Bitburger Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Br. Abbaye de Leffe s.a./n.v., Place de l'Abbaye 1,, B-5500 Dinant, Belgien											
001274	Leffe Blonde 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Zucker, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,6							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001278	Leffe Brune	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Zucker, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,5							
Brauerei C. & A. Veltins GmbH & Co. KG, An der Streue, 59872 Meschede-Grevenstein												
001259	Grevensteiner Original	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,2							
001276	Velt.Pilsener	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
001275	Velt.Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
Brauerei Diebels GmbH und Co. KG, 47661 Issum Niederrhein												
001691	Diebels Alt	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
Brauerei Gebr. Maisel KG, 95445 Bayreuth												
001677	Maisel's Hefe Weisse	50	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	50	5,2							
001678	Maisel's W. Kristall	30	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,1							
001675	Maisel's Weisse Orig.	30	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,2							
Budweiser Budvar Importgesellschaft mbH, Augsburg Strasse 10, 99091 Erfurt, DEUTSCHLAND												
001953	Budweiser Lager	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
Carlsberg Deutschland Markengesellschaft mbH, Holstenstraße 224, 22765 Hamburg												
022017	Astra Urtyp	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
022016	Carlsberg Beer	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
001965	Carlsberg Beer	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
001411	Duckstein	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001412	Duckstein	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
022096	Duckstein Weizen	30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen und Hefe	30	4,9							
001124	Grimbergen Double	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Farbstoff: Karamell, Hopfen	30	6,5							
001400	Holsten Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
001191	Kronenbourg 1664	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glucosesirup, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt, WEIZEN	30	5,0							
001406	Lübzer Pils	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
001405	Lübzer Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
001409	Lübzer Schwarzbier	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
Dortmunder Actien-Brauerei AG, Steigerstr. 20, 44145 Dortmund												
001175	DAB Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Düsseldorfer Privatbrauerei Frankenheim GmbH & Co. KG, Wielandstrasse 12, 40211 Düsseldorf												
001346	Frankenheim Alt	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
Erzquell Brauerei Bielstein , Haas & Co. KG, Bielsteiner Straße 108, 51674 Wiehl-Bielstein												
001722	Zunft Kölsch	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen + Hopfenextrakt	30	4,8							
001720	Zunft Kölsch	50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen + Hopfenextrakt	50	4,8							
Flensburger Brauerei Emil Peterson GmbH & Co. KG, Munketoft 12, 24937 Flensburg												
001327	Flensb. Dunkel	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
001329	Flensb. Pilsener	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001328	Flensb.Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
Frankfurter Brauhaus GmbH, Lebuser Chaussee 3, D-15234 Frankfurt (Oder)												
022144	Frankfurter Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hopfen	50	5,2							
022165	Phoenix Pils (F)	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	5,2							
022055	Phoenix Pils (F)	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	5,2							
Freiberger Brauhaus GmbH, Am Fürstenwald 1, 09599 Freiberg / Sachsen												
022039	Freiberg.Schwarzbier	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
022040	Freiberger Pils	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
022038	Freiberger Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
Fürstlich Fürstenbergische Brauerei, Postplatz 1-4, 78166 Donaueschingen												
001326	Fürstenb.Pilsener	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001325	Fürstenb.Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Fürstliche Brauerei Thurn und Taxis Vertriebsgesellschaft mbH, Am Kreuzhof 5, 93055 Regensburg												
001631	Thurn & Taxis Pilsener	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
GDP Global Drinks Partnership GmbH, Lindwurmstrasse 88, 80337 München												
001273	Aspall Cyder	30	Zutaten: Apfelsaft, Zucker, Wasser, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Antioxidans: Schwefeldioxid /Sulfate	30	5,5							
001440	San Miguel	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Hopfen	30	5,0							
001133	Tiger-Beer	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Rohrzucker, Hopfenextrakt	30	5,0							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Guinness & Co. , St. James's Gate,, Dublin 8, Ireland											
001901	Guinness	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	30	4,2						
001900	Guinness	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	50	4,2						
001921	Kilkenny	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,3						
001920	Kilkenny	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,3						
Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München											
001619	Hacker P.Okt.f.märzen	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,8						
001643	Hacker Psch. Kellerb.	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,5						
001642	Hacker Pschorr Hefe	50	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50	5,5						
001641	Hacker Pschorr Pils	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9						
Hasseröder Brauerei GmbH, 38855 Wernigerode											
001976	Hasseröder Pils	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9						
001975	Hasseröder Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9						
001987	Hasseröder Schwarz	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0						
Heineken Deutschland GmbH, Ehrenbergstraße 19, 10245 Berlin											
001973	Heineken	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0						
001974	Heineken	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0						

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001926	Murphy's Irish Red	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
001925	Murphy's Irish Stout	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,5							
001908	Strongbow Cider	30	Zutaten: Wasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (30,4%), Glukosesirup, Glukose-Fructose-Sirup, Kohlendioxid, Säuerungsmittel: Äpfelsäure (E296), Farbstoff: einfaches Zuckerulör (E150a), Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit (E224)	30	5,0							
Herforder Brauerei GmbH & Co. KG, Gebr.-Uekermann-Str. 1, 32120 Hiddenhausen/Germany												
001284	Herforder Maibock	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	6,6							
001281	Herforder Pils	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
001280	Herforder Pils	50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
001282	Herforder Weihnachtsb.	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	5,8							
Klosterbrauerei Neuzelle GmbH, Brauhausplatz 1, 15898 Neuzelle												
022037	Neuz. Schwarzer Abt	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Invertzuckersirup, Hopfen	30	3,9							
Kompania Piwowarska SA, 61-285 Poznan, , ul. Szwajcarska 11, Polem												
022117	Lech Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,0							
022116	Tyskie Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,5							
König Ludwig GmbH & Co. KG Schlossbrauerei Kaltenberg, Augsburg Str. 41, , 82256 Fürstenfeldbruck												
001345	König Ludw.Dunkel	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ dunkel und hell, Hopfenextrakt	30	5,1							
001361	König Ludw.Hefe hell	30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
022094	König Ludwig Dunkel 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ dunkel und hell, Hopfenextrakt	50	5,1							
022053	König Ludwig Hell 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	5,1							

König-Brauerei GmbH, Friedrich-Ebert-Strasse 255-263, 47139 Duisburg

001201	König Pilsener 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
001200	König Pilsener 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							

Köstritzer Schwarzbierbrauerei GmbH, Heinrich-Schütz-Str. 16, 07586 Bad Köstritz/Thüringen

001261	Köstr.Edel-Pils 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001260	Köstr.Edel-Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
001266	Köstr.Kellerbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,4							
001265	Köstr.Schwarzbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001264	Köstr.Schwarzbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							

Krombacher Brauerei , Bernhard Schadeberg GmbH & Co. KG, Postfach 760, 57215 Kreuztal

001304	Kromb.Dunkel 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001301	Kromb.Pils 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001300	Kromb.Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
001303	Kromb.Weizen 30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,3							
001269	Krombacher Hell 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							

Kulmbacher Brauerei AG, Lichtenfelser Straße 9, 95326 Kulmbach

001654	Kapuziner Weizen Hefe 30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,4							
--------	--------------------------	---	----	-----	--	--	--	--	--	--	--

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001650	Kulmb.Edelherb 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
001657	Mönchsh.Kellerbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,4							
001659	Mönchsh.Original 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
001655	Mönchsh.Schwarzbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	4,9							
LÖWENBRÄU AG, D-80335 MÜNCHEN Germany											
001887	Löwenb.Dunkel 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,5							
001889	Löwenb.Oktoberfestbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	6,1							
001886	Löwenb.Original 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,2							
001885	Löwenb.Premium Pils 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,2							
Paderborner Brauerei Haus Cramer GmbH & Co. KG, 33053 Paderborn											
001223	Isenbeck Dunkel 50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
001357	Isenbeck Pils 50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München											
001616	Paul.Hefe Naturtrüb 30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,5							
001615	Paul.Hefe Naturtrüb 50	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	50	5,5							
001608	Paul.Münchner Dunkel 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							
001604	Paul.Münchner Hell 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
001623	Paul.Oktoberfestbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
001622	Paul.Oktoberfestbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	6,0							
001621	Paul.OktoberfestPartyf.30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
001617	Paul.Orig.Hell Partyf. 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							

LMIV-Produktliste



Artikelnummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001600	Paul.Premium Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
001625	Paul.Salvator	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30	7,9							
Plzensky Prazdroj a.s., U Prazdroje 7, 304 97 Pilsen												
001171	Pilsner Urquell	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	30	4,4							
Privatbrauerei Eibau i.Sa. GmbH, Neueibauer Str. 9, 02739 Kottmar, OT Eibau												
022142	Eibauer Schwarzbier	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,5							
Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu, Werner Brombach GmbH, Lange Zeile 1+3, 85435 Erding												
001342	Erding.Dunkel	30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, RÖSTMALZBIER, Hopfen, Hefe	30	5,3							
001341	Erding.Hefe Weissbier	30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,3							
001340	Erding.Hefe Weissbier	50	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	50	5,3							
001343	Erding.Urweisse	30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	4,9							
001279	Erding.Urweisse	50	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	50	4,9							
Privatbrauerei Ernst Barre GmbH, Berliner Straße 122-124, D-32312 Lübbecke												
022112	Barre Pilsener	50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenauszüge	50	4,8							

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Privatbrauerei Gessner GmbH & Co. KG, Am Lindenbach 27, 96515 Sonneberg												
022079	Gessner Bock	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,8							
Privatbrauerei Jacob Stauder GmbH & Co. KG, Stauderstraße 88, 45326 Essen												
022113	Stauder Pils	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
022114	Stauder Pils	50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
Privatbrauerei Wittingen GmbH, Ernst-Stackmann-Straße 7, 29378 Wittingen												
022045	Wittinger Premium	50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,9							
Radeberger Gruppe KG, Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main												
001996	Binding Naturtrüb	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe	30	4,9							
001375	Engelhardt Charl.Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	5,0							
001185	Hövels	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	5,3							
001230	Jever Fun	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Gärungskohlensäure	30	0,3	13	0,0	0,0	2,1	0,0	0,5	0,02
001226	Jever Pilsener	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,9							
001225	Jever Pilsener	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,9							
001151	Radeb. Pilsner	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	4,8							
001150	Radeb. Pilsner	50	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50	4,8							
022103	Rostocker Dunkel	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,9							
001138	Schöffelh.Hefeweizen	30	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,0							
001137	Schöffelh.Hefeweizen	50	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe	50	5,0							

LMIV-Produktliste



Artikelnummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001731	Sion Kölsch	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
001994	Stades leicht	30	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	2,9							
003991	Mirinda Postmix BIB	1/10	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	10	0,0	38	<0,1	0,0	9,4	9,4	<0,1	0,02
003767	Mirinda Premix	1/20	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	38	<0,1	0,0	9,4	9,4	<0,1	0,02
003766	Pepsi Cola Light Pre.1/20		Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam-K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	20	0,0	0	0,0	0,0	<0,1	0,0	<0,1	0,02
003765	Pepsi Cola Premix	1/20	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure E 338, Aroma Koffein, Aroma.	20	0,0	43	0,0	0,0	10,7	10,7	0,0	0,02
003990	Pepsi Light Postm. BIB	10	Zutaten: Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	10	0,0	0	0,0	0,0	<0,1	0,0	<0,1	0,02
003989	Pepsi Postmix BIB	1/10	Zutaten: Zucker, Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338, Aroma Koffein, Aroma.	10	0,0	43	0,0	0,0	10,7	10,7	0,0	0,02
010257	Punica Apfelsch. BIB	1/10	Zutaten: Apfelsaftkonzentrat, Wasser, Zitronensaftkonzentrat, Konservierungsstoffe Natriumbenzoat und Kaliumsorbat.	10	0,0	26	<0,1	0,0	6,1	5,8	0,1	0,01

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
003945	Schwip Schwap BIB 10	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E410, Konservierungsstoff E211.	10	0,0	40	0,0	0,0	9,8	9,7	<0,1	0,02
003992	Seven Up Postmix BIB 10	Zutaten: Zucker, Wasser, Säuerungsmittel Citronensäure E330, Aroma, Säuerungsmittel Äpfelsäure E296, Säureregulator Natriumcitrat E331, Konservierungsstoff Natriumbenzoat E211.	10	0,0	42	0,0	0,0	10,4	10,4	0,0	0,04
003768	Seven Up Premix 1/20	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330 und E296, Aroma, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	42	0,0	0,0	10,4	10,4	0,0	0,04

Schlossbrauerei Fürstlich Drehna, Lindenplatz 10, 15926 Luckau, Deutschland

022062	Odin Honigbier 50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Honig 2,5%, Hopfen	50	5,4
--------	-------------------	--	----	-----

Spaten-Franziskaner Bräu GmbH

001875	Franzisk.Hefe 30	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	30	5,0
001874	Franzisk.Hefe 50	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50	5,0
001873	Spaten Oktoberfestbier 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,9

Staatliches Hofbräuhaus in München, Hofbräuallee 1, 81829 München

001159	Hofbräu Dunkel 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,5
001167	Hofbräu Maibock 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	7,2
001169	Hofbräu Oktoberfestbier50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	6,3
001158	Hofbräu Original 50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,1
001168	Hofbräu Sommerbier 30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,1

LMIV-Produktliste



Artikel- nummer	Produktbezeichnung		Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
001177	Hofbräu Weißbier	50	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	50	5,1							
001172	Hofbräu Winterzwickel	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,5							
WARSTEINER Brauerei, Haus Cramer KG, Domring 4-10, 59581 Warstein												
001353	Warst.A-fr.	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0,0	26	0,0	0,0	5,4	1,7	0,5	0,01
001359	Warst.Herb	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001351	Warst.Pilsener	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
001350	Warst.Pilsener	50	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
001366	Warst.Weihnachtsbier	30	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,6							
Wernesgrüner Brauerei GmbH, Bergstrasse 4, 08237 Wernesgrün												
001161	Wernesgr.Pils	30	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
001160	Wernesgr.Pils	50	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							